
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Julho de 2022 • Edição IVDCXX

(Continua na próxima página)

ld:07383340041A9D79 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE.PI 
GABINETE DO PREFEITO 
Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro - Amarante/PI. 
NPJ: 06.554.802/0001-20 • CEP: 64.400-000 

EXTRATO DO CONTRATO N" 078/2022/PMA/PI. 
PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022-PMA/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 002.6238/2022 - PMA/PI. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a aquisição de Unidade Móvel de Saúde, veículo 
novo primeiro uso (Zero Km), Veículo de Transporte Sanitário Eletivo (Com Acessibilidade 1 
Cadeirante) para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/PMA/PI. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/PMA/PI 
CNPJ: 11.346.080/0001-58. 
CONTRATADO: MABELE COMERCIO DE VEICULOS EIRELI. 
CNPJ: 35.457.127/0001-19 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. Lei Federal nº 10.520/02. Pregão Eletrônico nº 010/2022 
Valor Global: R$ 270.000,00 (Duzentos e Setenta Mil Reais). 
: Fonte de Recursos: FMS, Proposta de Aquisição nº 11346.080000/1210-02 Dotação Orçamentária: 
10.301.0006.1008.0000 - Elemento de Despesa: 44.90.52 - Projeto Atividade: 1008 - Fonte: 500, 
220,600. 
VIGÊNCIA: 15/07/2022 a 15/10/2022 - 03 (três) meses da data da Assinatura. 
DataAssinatura: 15/07/2022. 
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Saúde: Claudiana Pereira da Silva Santos. 
Contratado: MABELE COMERCIO DE VEICULOS EIRELI: Camile Vianna Freitas. 
Amarante (PI), 15 de julho de 2022. 
Publique-se. 
Diego Lamartine Soares Teixeira 
Prefeito Municipal/PMA/PI. 

ld:0B6203A91CB89CBC · 1 ESTADO DO PIAUÍ M- j PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO/PMJM/PI. 
· 1 1 GABINETE DO PREFEITO/PMJM/PI. 

AVENIDA JAIME SOARES N" 420 - CENTRO - CEP: 64.495.000 
CNPJ: 41.522.343/0001 - OI 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2022/PMJM/PI. 
Pregão Eletrônico SRP 05/2021/PMJM/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 00.0120/2022 - PMJM/PI. 
OBJETO: Registro de Preços para o objeto: Contratação de empresa para a prestação dos 
serviços de fornecimento de umas funerárias, translado, para atender necessidades da 
Prefeitura Municipal de Jardim do Mulato/PI/PMJM/PI. 
CONTRATADO: Pax Teresina Ltda. - ME. 
CNPJ: 38.202.293/0001 - 62 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal da Cidadania e Assistência Social/PMJM/PI. 
CNPJ: 12.422.939/0001-23. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Pregão Eletrônico SRP 05/2021/PMJM/PI; Ata 
de Registro de Preços nº 05/2021/PMJM/PI; Lei Federal nº 10.520/02; Decreto Federal nº 
7.892/13. Processo de Administrativo nº 078/2021/PMJM/PI Decreto Federal nº 19.024/19. 
Valor Global: R$ 27.630,00 (Vinte e sete mil seiscentos e trinta reais). 
Fontes de Recursos: Fontes de Recursos: FMAS, FPM, ICMS, Dotação Orçamentária: 
08.244.0003.2073.0000. - Elemento de Despesa: 33.90.30 - 33.90.32 - Projeto Atividade: 2073. 
Fonte: 500. 
VIGÊNCIA: 15/07/2022 a 31/12/2022 - 05 (cinco) meses e dezessete dias da data da 
Assinatura. 
Data Assinatura: 15/07/2022 
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal da Cidadania e Assistência Social: Barbara 
Veloso Contratado: Pax Teresina Ltda. - ME: Geraldo da Cunha Oliveira. 
Jardim do Mulato (PI), 15 de julho de 2022. 
Publique-se. 
Dejair Lima de Sousa 
Prefeito Municipal/PMJM/PI. 

ld: 12525F02F06A9E6D 

~fãlJ 
EXTRATO DE TERMO ADmvo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO ALMEIDA/PI 

ATO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n• 032/2022 - PMAA. 

DO OBJETO: 
1.1. o objeto do presente termo aditivo é a alteração do valor do contrato, previsto na cláusula sétima do Contrato 

Administrativo nº 032/2022 - PMAA, devido a correções realizadas na planilha orçamentária da proposta vencedora 

devidamente justificadas no processo administrativo. 

1.2. o valor original de R$ 1.545.361,62 (um milhão, quinhentos e quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta e um reais e 

sessenta e dois centavos) será acrescido de R$ 146,36 (cento e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos), totalizando 

R$ 1.545.507,98 (um milhão, quinhentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e sete reais e noventa e oito centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 18/07/2022 

SUBSCRITORES: Marcelo Toledo Laurini (pela contratante) e Hemerson Ribeiro Rodrigues (pela 

contratada). 

ld:0047D7E630689D3D 
ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Bonfim do Piauí 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 

Dependência: MUNICIPIO DE BONFIM DO PIAUI - MUNICIPIO DE BONFIM DO PIAUI -

(PI) 

Licitação: (Ano: 2022/ MUNICIPIO DE BONFIM DO PIAUI / Nº Processo: 220.192.029/22-

64) 

às 09:02:57 horas do dia 14/07/2022 no endereço RUA EMILIO BAIAO S/N-EDIFICIO 

PALACIO SABIA, bairro CENTRO, da cidade de BONFIM DO PIAUI - PI, reuniram-se o 

Pregoeiro da disputa Sr(a). MAURICIO RIBEIRO DE NEGREIROS, e a respectiva Equipe de 

Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do 

Pregão Nº Processo: 220.192.029/22-64 - 2022/002/2022 que tem por objeto contratação de 

empresa do ramo pertinente, para fornecimento de gêneros alimentícios para a manutenção 

do PNAE- Programa Nacional de Alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação 

do Município de Bonfim do Piauí-PI. 

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços: 

Lote (1) - LOTE 1- Mercearia 

Data-Hora 11 fornecedor 11 Proposta 
112/07/202216:42:47:5161 !LUCYVALDO A PIAUILINO - ME 11 R$ 175.533 44 

11210mo22 12•04•15-551 I IIllBcs.CLif:,::,A,:iRl,,,A,;;,,S ___________ ~ L--'-""-11 8$175 533 44 

Lote (2) - LOTE li Carnes e derivados 

Data-Hora 11 Fornecedor li Proposta 
112/0712022 16·42·47·516I ILucYVALDO A PIAUIUNO - ME li A$ 94 310 75 
l121011202212:04:15:851 I IR e FARIAS 
l141Qmo22 00·35·1s·352I ~IG~Eo~v~A~N~Y~B=1s=E=1s=o=B=o=sA=B=10=========; ~~-

11 R$ 94.310 75 
li A$ 94 310 oo 

Lote (3) - LOTE Ili Pães 

pata-Hora 11 Fornecedor 11 Proposta 
112/07/2022 16'42'47·5161 !LUCYVALDO A PIAUIUNO - ME li A$ 30 548 oo 
l1210mo2212·04:15:851 l 1Llls..,,c,_,f.,,A,,..R'°1A.,,s ____________ L_~ li A$ 30 548 oo 

Lote (4) - LOTE IV VEGETAIS, FRUTAS E VERDURAS 

Data-Hora 11 Fornecedor li Proposta 
112/0712022 16'42'47·5161 !LUCYVALDO A PIAUIUNO - ME 11 R$ 18 469 oo 

112/07/202212'04·15·851 1 l~B~C~F~A~Rl~AS~=============; ;::::::::~ 
114/07/2022 00:36:19:3821 !GEOVANY RIBEIRO ROSARIO 

11 R$ 18 469 00 
11 R$ 18.469 00 

15/07/2022 Página 1 de 6 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

